муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новокубанска

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

от 18 января 2022 г.        № 08

Об организации и проведении месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы в 2022 году

 На основании плана работы школы, в целях военно-патриотического

воспитания учащихся п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) план основных мероприятий по организации и проведению месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг –

честь и судьба!» (приложение № 1);

2) состав оргкомитета по подготовке и проведению месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг – честь и

судьба!» (приложение № 2).

2. Заместителю директора по воспитательной работе Калата Ирине

Георгис, преподавателю-организатору ОБЖ Ткач Сергею Сергеевичу, педагогу-

организатору Ткач Ольге Викторовне:

1) организовать в период с 21 января по 22 февраля 2022 года месячник

оборонно-массовой и военно-патриотической работы;

2) создать организационный комитет по подготовке и проведению

месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы до 19 января 2022

года;

3) разработать и утвердить план проведения месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы;

4) привлечь к участию в проведении месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы в 2022 году воинские части, общественные и

военно-патриотические организации, дислоцируемые и осуществляющие

деятельность на территории Новокубанского района;

5) подвести в срок до 25 февраля 2022 года итоги месячника и представить

отчетные материалы о проведении мероприятий месячника в соответствии с

порядком к настоящему приказу.

3. Классным руководителям 1- 11 классов:

1) использовать в проведении месячника следующие формы работы:

- встречи с участниками Великой Отечественной войны, Героями

России, Героями Советского Союза, Героями труда Кубани,

военнослужащими местных гарнизонов;

- проведение экскурсий в музеи, воинские части;

- экскурсии по местам боевой и трудовой славы Кубани;

- проведение вахт и почетных караулов у памятников и мемориалов

боевой Славы, возложение венков;

- шефство над местами захоронения воинов, инвалидами войны и труда,

семьями военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга;

- поиск и увековечение имен воинов, павших за свободу и

независимость нашей Родины;

2) представлять еженедельно информацию (фото-видео материал) педагогу-

организатору Ткач Ольге Викторовне;

3) проинструктировать детей о правилах поведения на торжественном

мероприятии (под роспись), при исполнении гимнов, выступлений участников и

гостей праздника и т.д.;

4) соблюдать требования постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 3.1/2.4. 3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУСОШ № 4       Г.В. Лазирская

им. А.И. Миргородского

г. Новокубанска

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора

от 18.01.2022г. № 08

План

 основных мероприятий МОАУСОШ № 4 по организации и проведению ежегодного краевого месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг – честь и судьба!»

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственные

1. Организационные мероприятия

1 Утверждение плана работы и состава организационного комитета по

организации и проведению ежегодного краевого месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг

– честь и судьба!»

до 19.01.2022 г. Орг. комитет школы

2 Размещение информации, плана мероприятий о проведении месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы на стендах, сайте

и стенде школы

до 19.01.2022 г. Зам. директора по ВР

Калата И.Г.,

педагог-организатор

Ткач О.В.,

кл. руководители

3 Проведение торжественной радио-линейки, посвященной открытию

месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы

21.01.2022 г.

4 Подведение итогов месячника 25.02.2022 г. Орг. комитет

5 Участие учащихся в торжественной радио-линейке, посвященной

годовщине освобождения Новокубанского района от фашистских

захватчиков

25.01.2022 г. Кл. руководители

6 Участие учащихся  в торжественном закрытии месячника  25.02.2022 г. Кл. руководители

2. Военно-спортивные мероприятия:

7 Организация и проведение соревнований по военно - прикладным видам

спорта: «А ну-ка, парни!», «Готовлюсь стать защитником Отечества»,

«Вперед, мальчишки»

23.01- 23.02.2022г. Преподаватель-

организатор ОБЖ

Ткач С.С.,

8 Участие в школьном и  муниципальном этапах краевых соревнований

допризывной молодёжи по пулевой стрельбе из пневматических

винтовок

Согласно приказа

управления

обраования

учителя физической

культуры

Лапехина Т.Н.,

Чимин А.В. 9 Соревнования «веселые старты», посвященные освобождения

Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков и

завершению битвы за Кавказ

23.01-23.02.2022 г.

10 Участие в кросс-походе Январь 2022

3. Творческие и интеллектуальные мероприятия

11 Конкурс рисунков «Есть такая профессия Родину защищать» 21.01.  – 23.02.2022г. Творческая группа

12 Конкурс открыток ко Дню защитников Отечества, в целях организации

поздравления ветеранов ВОв

23.01.  – 23.02.2022г. Зам. директора по ВР

Калата И.Г.,

педагог-организатор

Ткач О.В.,

кл. руководители

Учителя русского

языка и литературы,

учителя истории

13 Конкурс сочинений учащихся 5 – 11 классов «Я помню! Я горжусь!»,

посвященный годовщине освобождения Новокубанского района от

фашистских захватчиков

23.01.  – 23.02.2022г.

14 Торжественная радио-линейка,  посвященная завершению выполнения

боевой задачи Ограниченным контингентом советских войск в

Афганистане

15.02.2022 г.

15 Выпуск боевых листов Весь период

16 Уроки Мужества, посвященные завершению выполнения боевой задачи

Ограниченным контингентом советских войск в Афганистане

15.02.2022

17 Уроки Мужества, согласно плана работы школы Весь период

4. Информационно-просветительские мероприятия:

18 Проведение уроков, классных часов, посвященных освобождению

муниципального образования Новокубанский район от немецко-

фашистских захватчиков

25.01.2022г. Классные

руководители,

учителя истории

19 Проведение патриотической акции, посвященной празднованию Дня

полного освобождения г. Ленинграда от фашистской блокады

27.01.2022 г. Преподаватель-

организатор ОБЖ

Ткач С.С.

20 Посещение школьниками  дома-музея «Семьи Степановых», зала 23.01- 23.02.2022г. Зам. директора по ВР

истории Великой Отечественной войны музея им. Е.Ф. Фелицина,

«Михизеевой поляны», «Малой земли», «Сопки Героев»

(Виртуальная экскурсия)

Калата И.Г.,

кл. руководители

учитель истории

Равилов Д.Н. 21 Проведение Уроков мужества, классных часов, торжественных линеек,

конкурсов плакатов, рефератов и сочинений, просмотр художественных

и документальных фильмов военно-патриотической тематики с

последующим их обсуждением, обновление экспозиций в музее школы

весь

период

22 Проведение уроков мужества с участием ветеранов Великой

Отечественной войны, посвященных Дню воинской славы России, Дню

разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в

Сталинградской битве

весь

период

Зам. директора по ВР

Калата И.Г.,

кл. руководители

23 Часы истории, круглые столы, посвящённые Дню освобождения города

Краснодара от немецко-фашистских захватчиков

09-10.02.2022г. Учителя истории

24 Проведение библиотечных уроков «Святое дело – Родине служить!»  23.01- 23.02.2022 г. Библиотекарь

Зеленко М.Л.

5. Тематические мероприятия

25 Организация несения Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 у

мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

По графику Преподаватель-

организатор ОБЖ

Ткач С.С. 26 Патриотическая акция «Дорогами Славы» по изучению и

благоустройству памятных мест, аллей Славы и мест воинских

захоронений ветеранов Великой Отечественной войны

23.01-23.02.2022 г.

27 Работа с ветеранами:
- встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, боевых действий;

- организация социально - патриотической акции «Согреем сердца ветеранов»

23.01-23.02.2022 г. Классные

руководители

Директор МОАУСОШ № 4         Г.В. Лазирская

им. А.И. Миргородского

г. Новокубанска

Приложение № 2

Состав оргкомитета МОАУСОШ № 4 им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы под девизом

«Воинский долг – честь и судьба!»

1. Председатель – Г.В. Лазирская, директор МОАУСОШ № 4;

Члены оргкомитета:

2. И.Г. Калата, заместитель директора по ВР;

3. С.С. Ткач, преподаватель-организатор ОБЖ;

4. И.Г. Калата, заместитель директора по воспитательной работе;

5. И.Н. Хвостикова, учитель ИЗО и музыки;

6. Г.Г. Киреева, руководитель МО учителей русского языка и

литературы;

7. Т.Н. Лапехина, учитель физической культуры;

8. О.В. Ткач, педагог-организатор;

9. Д.Н. Равилов, учитель истории и обществознания.

Директор МОАУСОШ № 4       Г.В. Лазирская

им. А.И. Миргородского

г. Новокубанска

		2022-01-27T15:40:06+0300
	МОАУСОШ № 4 ИМ.А.И.МИРГОРОДСКОГО Г.НОВОКУБАНСКА
	Я являюсь автором этого документа